



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2023

№ 333а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 06.07.2018 № 274а

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 06.07.2018 № 274а «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий, в том числе результатов их предоставления, социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества Томской области» государственной программы «Повышение эффективности регионального и муниципального управления в Томской области» («Собрание законодательства Томской области», 2018, № 7/1 (198) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «на заместителя Губернатора Томской области по внутренней политике и территориальному развитию» заменить словами «на первого заместителя Губернатора Томской области»;

2) в Порядке определения объема и предоставления субсидий, в том числе результатов их предоставления, социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества Томской области» государственной программы «Повышение эффективности регионального и муниципального управления в Томской области» (далее – Порядок), утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце втором пункта 1 слова «в лице Комитета внутренней политики Администрации Томской области (далее – Комитет внутренней политики)» заменить словами «в лице Департамента внутренней политики и социальных коммуникаций Администрации Томской области (далее – Департамент внутренней политики и социальных коммуникаций)»;

б) в абзаце третьем пункта 5 слова «в лице Комитета внутренней политики» заменить словами «в лице Департамента внутренней политики и социальных коммуникаций»;

в) подпункт 5) пункта 23 дополнить словами «(далее – показатели)»;

г) в пункте 30:

в абзаце пятом слова «, необходимых для достижения результата предоставления субсидии получателем субсидии» исключить;

дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5) корректировки географии проекта, календарного плана проекта (в части места проведения мероприятия) при условии, что указанные в настоящем пункте

изменения не повлекут уменьшение значений показателей, а также ожидаемых результатов социального проекта, указанных в заявке на участие в Конкурсе.»;

в абзаце седьмом слова «в случаях, указанных в подпунктах 3) и 4) настоящего пункта» заменить словами «в случаях, указанных в подпунктах 3) – 5) настоящего пункта»;

в абзаце восьмом слова «по вопросам, предусмотренным подпунктами 3) и 4) настоящего пункта» заменить словами «по вопросам, предусмотренным подпунктами 3) – 5) настоящего пункта»;

д) в абзаце втором пункта 31 слова «Характеристиками (показателями, необходимыми для достижения результатов предоставления субсидии) (далее – показатели)» заменить словом «Показателями»;

е) в абзацах первом и втором пункта 35 слова «при участии Комитета внутренней политики» заменить словами «при участии Департамента внутренней политики и социальных коммуникаций»;

ж) в форме заявки на участие в Конкурсе на получение субсидий социально ориентированными некоммерческими организациями, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества Томской области» государственной программы «Повышение эффективности регионального и муниципального управления в Томской области» (приложение № 1 к Порядку) слова «В Комитет внутренней политики Администрации Томской области» заменить словами «В Департамент внутренней политики и социальных коммуникаций Администрации Томской области»;

з) в составе комиссии по проведению Конкурса по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества Томской области» государственной программы «Повышение эффективности регионального и муниципального управления в Томской области» (приложение № 2 к Порядку) слова «председатель Комитета внутренней политики Администрации Томской области» заменить словами «начальник Департамента внутренней политики и социальных коммуникаций Администрации Томской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области



Н.Я. Руппель